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1188 Ensemble d'insignes anglais. Comprenant huit cap badges et quatre titles métalliques. Première et 
deuxième guerre.

     86 

1189 Lanterne de campement anglaise. Complète dans son étui métallique daté 1915, sangle en cuir cassée.     100 

1190 Coque de casque anglais Brodie. Coque de casque premier modèle sans jonc, peinture à 10%,  intérieur 
absent.

     50 

1191 Casquette de service britannique. En drap kaki, doublure matelassé, bandeau en cuir recousu, plusieurs 
tampons de costumier après guerre dont U.G.I. Insigne métallique du génie canadien, jugulaire en cuir 
brun.

    245 

1192 Paire de bottes officier anglais. En cuir brun, tige haute, ouverture de laçage au coup de pied. Traces de 
réparations et de ressemelage.

     70 

1193 Ensemble officier britannique. Comprenant un stick d'officier en bois,  pommeau présentant le cap 
badge du Prince of Wales York Regiment. Un étui à cigarettes en cuir. Un étui pour le revolver webley en 
cuir brun, un manque de cuir au niveau de la tête du canon et partiellement décousu. Un set de couverts 
pliants pour officier dans leur étui en cuir, pression accidentée.

    120 

1194 Vestes d'officiers britanniques. Comprenant une veste en drap peigné kaki du second modèle , insignes 
de col du Royal Berkshire, rappel de décoration, grades de capitaine, boutons du Royal Berkshire, 
doublure en coton vert, insigne indiquant une blessure sur la manche gauche. Une veste du premier 
modèle avec parements de manche en drap peigné kaki fermant par quatre boutons en cuir. L'officier a 
renforcé s veste avec des pièces de cuir au niveau des coudes et au bas des manches, doublure en 
rayonne. Nombreux trous et accrocs, une partie de la doublure manquante.

    570 

1195 Casque anglais Mark I. Modèle Mark I avec jonc  peinture à 50%, marquage FS 140 dans la nuquière. 
Intérieur en toile cirée présent, tampon en fibre incomplet. Jugulaire en cuir présente

    205 

1196 Casque colonial anglais. Casque en liège recouvert de toile beige, patch cousu sur un côté. Doublure en 
tissu vert, étiquette du fabricant Townend's London, jugulaire absente.

    130 

1197 Ensemble d'insignes anglais. Comprenant huit cap badges et quatre titles métalliques. Première et 
deuxième guerre.

     90 

1198 Sabre d'officier anglais. Lame droite, poignée en galuchat, garde en laiton. Marquage au talon de la lame 
JB Johnstone Sackville St London Dublin, belle lame décorée. Fourreau recouvert de cuir, dragonne 
d'origine en cuir brun présente en mauvais état.

    315 

1199 Lance fusées anglais Webley N°1 MK III. En laiton, plaquettes en bois, fabrication London Birmingham, 
daté 1917. Mécanisme fonctionnel.

    150 

1200 Epée de cavalerie anglaise modèle 1908. Garde en acier, poignée en bois. Lame droite présentant 
plusieurs dates. Affectation régimentaire présente. Fourreau en acier à un anneau de bélières.

    170 

1201 Ensemble d'insignes anglais. Comprenant huit cap badges et quatre titles métalliques. Première et 
deuxième guerre.

     85 

1202 Sporran London Scottish. Cap badge métallique fixé sur cuir.     550 

1203 Ensemble d'insignes anglais. Comprenant neuf cap badges et trois titles métalliques. Première et 
deuxième guerre.

     80 

1204 Bugle anglais. En cuivre et laiton, marquage Henry Potter & Co 1913, affectation en septembre 1914. 
Plusieurs bosses.

     50 

1205 Scie anglaise dans sa housse. Macaron Trade Mark Sheffield sur la poignée en bois. Housse en cuir brun, 
sangle de portage accidentée, datée 1916 Birmingham.

     70 

1206 Ensemble d'insignes anglais. Comprenant huit cap badges et quatre titles métalliques. Première et 
deuxième guerre.

     70 

1207 Gourde anglaise troupes montées. Bidon en fer émaillé bleu, housse en feutre beige, quelques trous. 
Brelage en cuir marron et toile, avec son bouchon.

     50 
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1208 Vareuse Sergent anglais East Surrey. Vareuse en drap fermant par cinq boutons métalliques portant le 
cap badge du East Surrey. Modifications pour un sous officier avec ajouts de petites pressions aux 
poches supérieures et sur le bas de la veste et rajout d'un crochet au col. Titles métalliques E.Surrey aux 
épaules, rappel de décorations et grades cousus. Reste de marquage normatif sur une poche interne, 
rare reste d'étiquette papier d'origine protégée par un plastique, datée 1918. Marquage et flèche du 
War Department, avec poche à pansement. Veste peu courante en bel état.

    950 

1209 Baïonnettes anglaises 1907. Deux baïonnettes 1907, plaquettes bois, un bouton poussoir est non 
fonctionnel, fabrication Wilkinson. Avec leurs fourreaux.

     90 

1210 Cartouchière de cavalerie anglaise . En cuir brun, cinq compartiments, cuir bien souple. On y joint un 
sceau de troupes montées en forte toile avec sa poignée en corde.

     90 

1211 Casque anglais Mark I. Modèle Mark I avec jonc, peinture bétonnée terrain à 50%, marquage FS 24 dans 
la nuquière ainsi qu'un numéro de matricule illisible. Intérieur en toile cirée présent, reste de jugulaire 
en cuir.

    110 

1212 Ensemble d'insignes anglais. Comprenant huit cap badges et quatre titles métalliques. Première et 
deuxième guerre.

     80 

1213 Système de visée pour FM Lewis d'aviation. Rare accessoire en métal peint en noir, fixation en laiton. Ce 
système permettait de compenser l'action de la vitesse et du vent.

    240 

1214 Ensemble d'insignes anglais. Comprenant huit cap badges et quatre titles métalliques. Première et 
deuxième guerre.

     80 

1215 Lance fusées anglais Webley modèle 1916. En laiton, plaquettes en bois, un léger manque, fabrication 
London Birmingham. Modèle à canon avec tromblon. Mécanisme fonctionnel.

    120 

1216 Baïonnette anglaise 1907 . Modèle 1907 précoce avec quillon courbe, plaquette bois. Avec son fourreau 
en cuir et garnitures métal. Fortement piquée, mauvais état.

    120 

1217 Casque anglais Brodie. Coque de casque premier modèle sans jonc, peinture bétonnée terrain à 40%. 
Reste d'intérieur, jugulaire en cuir présente mais accidentée.

    160 

1218 Ensemble d'insignes anglais. Comprenant huit cap badges et quatre titles métalliques. Première et 
deuxième guerre.

     85 

1219 Bachi de marin anglais. Plateau blanc, bandeau HMS, doublure en toile grise présentant quelques trous.      60 

1220 Havresac français. En forte toile noire, avec ses bretelles d'origine, cuir sec. Accident à une patte de 
fermeture et à la sangle du rabat. Cadre en bois d'origine présent. Plusieurs tampons sous le rabat, 
réceptionné le 21.6.1879 probablement au 34ème de ligne, fabricant Alexis Godillot, 1879. Légère 
déchirure de la toile au dos.

    220 

1221 Sabre 1822. Garde en laiton, poignée recouverte de cuir, filigrane absent. Dos de la lame de la 
Manufacture d'Armes de Klingenthal de mars 1824. Fourreau en acier à deux anneaux de bélières. 
Ensemble au même numéro 1372.

    185 

1222 Poignard Coutrot. Poignée en bois, lame oxydée. Avec son fourreau en cuir brun, patte de ceinturon 
absente.

    130 

1223 Sabre officier de cavalerie. Garde en laiton, poignée en corne, lame courbe. Fourreau en acier à un 
anneau de bélières.

    115 

1224 Ensemble d'épaulettes. Comprenant cinq paires d'épaulettes, dont infanterie de marine, une paire datée 
1912, officier du génie, chasseurs...On y joint un ceinturon d'artillerie.

     40 

1225 Képi 1884. En drap garance et bleu, nombreuses réparations et trous de mites. Aérateurs en peinture 
d'origine, bandeau intérieur en cuir noir, doublure en toile écrue. Jugulaire postérieure.

    200 

1226 Baïonnettes Chassepot 1866. Comprenant une baïonnette de la manufacture d'armes de saint Etienne 
datée 1873, pas au même numéro. Une baïonnette de la manufacture impériale de saint Etienne datée 
1867, pas au même numéro, avec son porte fourreau en cuir sectionné, patelette de fermeture cassée.

    160 
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1227 Ensemble de capitaine du 2ème RI. Comprenant une tunique en drap noir, chiffre 2 brodé cannetille sur 
pattes de col noir, fermant par neuf boutons portant la grenade de l'infanterie, doublure en coton noir. 
Etiquette nominative dans la poche intérieur du fabricant Moreteau Frères à Lyon ainsi que la date de 
aout 1909. Une culotte en drap garance à larges bandes noires, doublure en coton blanc et rayé, double 
poche à droite. A noter plusieurs trous et accrocs ainsi que quelques réparations sur l'ensemble des 
pièces.

    200 

1228 Aiguillettes française. Comprenant une aiguillette et deux dragonnes en cannetille dorée présentant de 
nombreuses traces d'usures.

     70 

1229 Veste troupe bleu horizon. EN drap bleu horizon, ajout d'une poche de poitrine avec rabat pour sous 
officier, fermant par cinq boutons, trois présents. Doublure en coton blanc, marquages de taille et de 
fabricant illisible, réception au 32ème corps d'armée.

    280 

1230 Poignard français Vengeur 1870. Belle lame, marquage au talon SGCO, manche en bois. Avec son 
fourreau possédant encore 50% de son bronzage et sa patte de maintien au ceinturon.

    270 

1231 Ensemble de bonnets de police français. Divers modèles et état, en drap bleu horizon.     100 

1232 Capote 1877 gris de fer bleuté. En drap gris de fer bleuté fermant par deux rangées de six boutons 
portant la grenade de l'infanterie. Pattes de col en drap garance non d'origine et recousues, doublure en 
coton blanc portant de nombreux marquages d'affectation et de taille. Nombreux trous et réparations.

    800 

1233 Casque Adrian 1915 infanterie. Casque modèle 1915, peinture d'usine à près de 90%, grenade de 
l'infanterie. Intérieur en cuir du premier type en cuir noir, une seule gaufrette faisant le tour de la 
bombe. Jugulaire en cuir présente mais le rivet de maintien a lâché.

    161 

1234 Masque anti gaz français Tambuté. Compresse protégée par une toile cachou, élastique noir, attaches 
métalliques fortement oxydées.

    680 

1235 Rare képi français 1884/14 . En drap gris bleu d'Angleterre, confectionné en plusieurs pièces de drap, 
visière en cuir tamponnée avec ses cachets. Bandeau interne en cuir, fond en cuir. Deux aérateurs . 
Jugulaire ersatz en toile et cuir avec boutons en corozo. Rare modèle de képi porté avec la capote Poiret.

    800 

1236 Lance fusées modèle 1918. Bati en laiton, tube en acier, marqué modèle 1918, plaquettes en bois, 
fabrication mécanicisme. Mécanisme fonctionnel.

    250 

1237 Baïonnettes Lebel 1886. Comprenant une baïonnette 1886 avec son quillon, poignée en maillechort , 
fourreau bronzé. Une baïonnette 1886 modifiée 1915, poignée en laiton avec son fourreau. Boutons 
poussoir fonctionnels.

     90 

1238 Moulin à café réglementaire. En fer, avec sa manivelle, quelques trous sur le couvercle.     230 

1239 Ensemble d'équipements français. Comprenant trois cartouchières rivetées en cuir noir. Un brelage en 
cuir à neuf trous de réglage et un ceinturon en cuir riveté.

    110 

1240 Uniforme bleu horizon. Comprenant une veste en drap bleu horizon fermant par cinq boutons, tous 
présents. Doublure en coton blanc, cachet de réception 17.3.18, veste en mauvais état présentant de 
nombreuses tâches et réparations. Une culotte en drap bleu horizon, martingale coupée, bas des jambes 
par quatre boutons, doublure en coton blanc, avec cachet de réception et de costumier.

    511 

1241 Sabre d'officier d'infanterie 1882. Monture en acier, poignée en corne, filigrane accidenté. Avec son 
fourreau à un anneau de bélières. Lame droite nickelé, marquage au talon difficilement lisible.

    120 

1242 Housse tromblon VB français . En cuir brun pour le tromblon lance grenade VB, fabrication rivetée. 
Nombreux accrocs au cuir et patte de fermeture incomplète

    260 

1243 Ensemble de cervelières. Quatre cervelières en métal fortement corrodées. Pièce de fouille trouvées 
ensemble sur Souchez, reliques de la bataille d'Artois.

    160 

1244 Casque Adrian 1915 infanterie avec couvre casque. Casque modèle 1915, peinture bleue à 80%, attribut 
de l'infanterie. Intérieur en cuir du second type en cuir noir, quatre gaufrettes présentes. Avec un couvre 
casque en toile, fabrication en deux parties, cordelette de serrage présente.

    176 

1245 Ensemble mitrailleur Chauchat. Comprenant une musette porte chargeurs FM Chauchat avec sa sangle 
de transport ainsi qu'une trousse d'entretien de Chauchat, vide, présentant plusieurs trous.

    150 
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1246 Fusil Lebel 1886/93. Fusil modèle 1886 modifié 1893, manufacture d'armes de Saint Etienne 1889, arme 
pas au même numéro. La hausse est dessoudée, bronzage quasi absent. Avec sa sangle de transport en 
cuir. On y joint une baïonnette Lebel, poignée en maillechort avec son fourreau pas au même numéro.

    620 

1247 Képi 1884 164ème RO. En drap garance et bleu, chiffres 164 cousus sur une pièce de drap et rapportée. 
Bandeau en cuir absent, doublure en toile écrue, visière en cuir. Bonne jugulaire en cuir.

    800 

1248 Capote française bleu horizon Poiret . En drap bleu horizon, rare modèle dit Poiret. Capote du premier 
type à deux poches de poitrine modifiée par l'ajout de deux poches de hanches. Fermeture par six 
bouton, trois sont présents, ainsi qu'un bouton de poche et de pattes d'épaules, dix des boutons 
manquants sont présents dans une poche. Cuir de la patte porte baïonnette absent, poche de poitrine 
droite condamnée d'époque. Doublure coton blanc présentant de nombreux manques, poche à 
pansement présente, tampon d'une commission de réception. Nombreux trous et réparations, rare 
pièce d'uniforme.

  2 800 

1249 Ensemble de capitaine du 87ème RI. Comprenant une tunique en drap noir, chiffre 87 brodé cannetille 
sur pattes de col noir, fermant par sept boutons portant la grenade de l'infanterie, doublure en coton 
noir. Un pantalon en drap garance à larges bandes noires, doublure en coton rayé rouge et blanc. A 
noter plusieurs trous et accrocs ainsi que quelques réparations sur l'ensemble des pièces. Un képi de 
capitaine du 87ème RI, en drap garance et noir, galons dorés, visière en cuir, jugulaire dorée. Doublure 
en coton noir, bandeau en cuir noir partiellement recousu.

    282 

1250 Canne de poilus. En bois, sculptée Argonne 14-15-16, serpent enroulant la canne.     100 

1251 Poignard Coutrot. Poignée en bois, lame cruciforme. Avec son fourreau en cuir brun, patte de ceinturon 
présente, quelques trous au cuir.

    180 

1252 Capote 1877 gris de fer bleuté. En drap gris de fer bleuté fermant par deux rangées de six boutons 
portant la grenade de l'infanterie, plusieurs absents. Pattes de col en drap garance non d'origine et 
recousues, doublure en coton blanc portant de nombreux marquages d'affectation. Nombreux trous et 
réparations. On y joint un pantalon garance troupe en drap, martingale présente, cachet de réception 
28.10.82 du 80ème de ligne.

  1 120 

1253 Boite de masque anti gaz M2. En métal, restes de peinture couleur moutarde pour troupes d'Afrique.      60 

1254 Pantalon droit officier infanterie. En drap bleu horizon, liseré jonquille de l'infanterie, doublure en coton 
rayé, poche à gousset. Plusieurs trous de mites à l'entrejambe.

    100 

1255 Musette chargeurs FM Chauchat. En forte toile cachou, sangle de transport d'origine.     100 

1256 Périscope de tranchée. En bois, peinture bleu horizon à plus de 80%.     180 

1257 Ensemble de tranchées. Comprenant une lanterne Montjardet dans sa housse en toile. Une douche de 
tranchée en toile, poignée en bois présente

     80 

1258 Ensemble d'équipements français. Comprenant trois cartouchières modèle 1916 en cuir noir. Un brelage 
en cuir à neuf trous de réglage et un ceinturon en cuir à deux ardillons.

    140 

1259 Képis bleu horizon. Comprenant un modèle 1915 en drap bleu horizon avec nœud hongrois, jugulaire en 
drap, bandeau en cuir brun, doublure en satinette bleue, visière en cuir. Nombreux trous de mites. Un 
képi en drap bleu horizon, doublure absente, jugulaire dorée, visière en toile cirée.

    290 

1260 Epaulettes françaises. Deux paires d'épaulettes et un plumet rouge, dans leur boite de transport en 
carton vert.

     40 

1261 Couvre casque Adrian. En toile blanche, tampon interne Adrian Equipements militaires     120 

1262 Veste troupe bleu horizon. En drap bleu horizon, fermant par cinq boutons, remontés, modification du 
col pour un sous officier, traces de galons aux bas des manches. Doublure en coton blanc, marquages de 
taille. A noter quelques tâches et trous de mites.

    291 

1263 Ensemble de ceinturons de poilu. UN ceinturon riveté à un seul ardillon, un modèle 1918 boucle fer, un 
modèle ersatz cuir très fin et un modèle riveté à deux ardillons.

     60 

1264 Masque anti gaz français Tambuté. Compresse protégée par une toile cachou, élastique marron , 
attaches métalliques fortement oxydées, une est décousue.

    955 
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1265 Képi de commandant. En drap garance et noir , plusieurs trous de mites. Bandeau en cuir marron, visière 
en maroquin vert, initiales au fond du képi.

    100 

1266 Capote française bleu horizon 1915. En drap bleu horizon modèle 1915, pattes de col du 322ème RI 
recousues postérieurement, boutons à la grenade, quelques uns manquant. Fermeture par deux rangées 
de six boutons. Doublure intérieur manquante, doublure de poche en coton blanc avec toiles de renfort. 
A noter quelques légers trous de mites

    640 

1267 Sabre d'officier d'infanterie 1882. Monture en acier, poignée en corne, filigrane absent. Avec son 
fourreau à un anneau de bélières. Monogramme du propriétaire. Lame droite nickelé, marquage au 
talon de la Manufacture d'Armes de Châtellerault datée mars 1883.

    130 

1268 Masque anti gaz M2 . Masque anti gaz M2. Masque à gaz tampon confectionné en tissu imprégné, 
oculaires en mica avec pourtour couleur moutarde de l'armée d'Afrique. Les sangles d'origine sont 
présentes, le caoutchouc interne est sec et fragilisé. Housse de transport en fin coton écru, oculaires de 
rechanges présents, sangle de transport cousue d'origine. Pièce restée dans son état de trouvaille.

    450 

1269 Périscope pour fusil. Rare périscope pour fusil Lebel ou Berthier permettant la visée en décalée. 
Maintien sur le fusil par un ressort, toujours présent.

    630 

1270 Ensemble d'équipements français. Comprenant trois cartouchières modèle 1916 en cuir noir. Un brelage 
en cuir à neuf trous de réglage et un ceinturon en cuir à deux ardillons.

    185 

1271 Boite de masque anti gaz M2. En métal, restes de peinture bleu horizon.      70 

1272 Ensemble de cartouchières française. Trois cartouchières modèle 1916 en cuir fauve, bel état.     180 

1273 Lance fusées français. En laiton, plaquettes en bois, fabrication GG & Cie. Mécanisme fonctionnel.     200 

1274 Poignard français Vengeur 1870. Belle lame, marquage au talon tête de chinois, manche en bois. Avec 
son fourreau sans bronzage et sa patte de maintien au ceinturon. La lame a un jeu important dans le 
fourreau qui ne tient donc pas. Chiffres sous la garde.

    220 

1275 Baïonnettes Lebel 1886. Comprenant une baïonnette 1886 avec son quillon, poignée en maillechort , 
fourreau bronzé. Une baïonnette 1886 modifiée 1915, poignée en fer avec son fourreau. Boutons 
poussoir fonctionnels.

     80 

1276 Casque Adrian 1915 infanterie. Casque modèle 1915, peinture lisse bleu horizon du premier type avec 
restes de peinture bleu nuit, grenade de l'infanterie. Intérieur en cuir du second type en cuir fauve, 
quatre gaufrettes en aluminium présentes.

     95 

1277 Ensemble d'équipements français. Comprenant trois cartouchières modèle 1916 en cuir brun. Un 
brelage en cuir brun à neuf trous de réglage et un ceinturon en cuir brun à deux ardillons.

     80 

1278 Musettes d'artilleur français. Comprenant deux musettes dont un modèle ersatz, sangles en toile.      40 

1279 Baïonnettes Gras 1874. Comprenant deux baïonnettes pour le fusil Gras modèle 1874, l'une porte le 
marquage de la manufacture d'armes de saint Etienne 1880. L'une porte le marquage Deny Paris 1878, 
avec son porte fourreau en cuir brun, patte de fermeture recousue.

    120 

1280 Vareuse officier artillerie. En drap peigné bleu horizon, pattes de col à la grenade sur fond rouge, 
fermant par neuf boutons portant l'insigne de l'artillerie. Rappels de décorations, nominette illisible dans 
la poche intérieure, doublure tissu peigné bleu.

    160 

1281 Ensemble d'équipements artilleurs. Comprenant un ceinturon d'artilleur en cuir noir. Une pochette en 
cuir noir pour les clips de mousqueton Berthier. Un porte baïonnette pour mousqueton Berthier.

    150 

1282 Débouchoir à obus pour canon de 75mm. Fabrication 1918, avec ses bagues pour obus explosifs modèle 
1917. Une patte du couvercle est absente, plaque à l'avant du couvercle marquée mixte pour obus 
explosifs et à shrapnels. Peinture verte d'origine à 80%. Tiges de percussion absentes. Rare objet.

  1 900 

1283 Capote française bleu horizon 1915. En drap bleu horizon modèle 1915, pattes de col absente, un 
manque au niveau du col, boutons à la grenade, quelques uns manquant. Fermeture par deux rangées 
de six boutons. Doublure intérieur en coton blanc, avec cachet de la 31ème section de COA, deux 
boutons dans la poche. A noter de nombreux trous de mites notamment sur le bas de la capote.

    410 
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1284 Revolver Monténégrin. Revolver à barillet à 6 coups Monténégrin, plaquettes en bois. Mécanisme 
fonctionnel, visiblement daté 1882.

    370 

1285 Képi 1884 102ème territorial. Fabrication du commerce en drap garance et bleu, chiffres 102 en drap 
blanc cousus directement sur le bandeau. Visière en cuir, bandeau en cuir noir, doublure en satinette 
noire, pas d'aérateurs. Bonne jugulaire en cuir.

    210 

1286 Casque Adrian 1915 artillerie. Casque modèle 1915, peinture bleue d'usine présente à plus de 90%, 
attribut de l'artillerie. Intérieur du second type en cuir fauve, cordelette de serrage absente, deux 
gaufrettes en aluminium présentes, belle jugulaire en cuir brun. Couvre nuque et visière non rivetées 
typique des fabrications Japy.

    140 

1287 Uniforme Lieutenant 155ème RA. Comprenant une veste en drap peigné bleu horizon, pattes de col du 
155ème régiment d'artillerie, fermant par sept boutons, un manquant se trouvant dans la poche. 
Rappels de décoration, doublure en tissu peigné bleu, étiquette de tailleur au col Manchon à Paris et 
nominette dans la poche intérieure. Une culotte en drap peigné bleu horizon, liseré rouge, doublure en 
coton rayé, étiquette du costumier Faucheux, fermeture aux jambes par neuf boutons. Plusieurs trous et 
réparations sur l'ensemble des pièces.

    312 

1288 Musettes d'artilleur français. Comprenant deux musettes dont un modèle ersatz, une sangle en cuir et 
l'autre en toile en cuir.

     50 

1289 Ensemble d'équipements français. Comprenant trois cartouchières modèle 1916 en cuir noir. Un brelage 
en cuir à neuf trous de réglage et un ceinturon en cuir à deux ardillons.

    120 

1290 Baïonnettes Berthier 1892. Deux baïonnettes Berthier modèle 1892 avec quillon, l'une avec son porte 
fourreau en cuir modèle 1916, fourreau repeint en noir. Une avec son porte fourreau pour Lebel 
retaillé., boutons poussoirs fonctionnels.

    170 

1291 Vareuse officier 272ème RA. En drap bleu horizon, fermant par sept boutons aux armes de l'artillerie, 
deux absents, deux poches de poitrine et deux poches de hanche. Pattes de col à chiffres brodés du 
272ème régiment d'artillerie, doublure en rayonne. A noter quelques trous de mites.

    190 

1292 Ensemble d'équipements artilleurs. Comprenant un ceinturon d'artilleur en cuir noir. Une pochette en 
cuir noir pour les clips de mousqueton Berthier. Un porte baïonnette pour mousqueton Berthier, une 
réparation à la patte de fermeture.

    160 

1293 Manteau d'artillerie 405ème RA. En drap bleu horizon, une patte de col du 405ème régiment d'artillerie 
remontée. Fermeture par six boutons dorés demi sphériques. Doublure en coton blanc portant le 
marquage de réception du 84ème RAL., tampon de réception du 3.1.17. Modification pour officier, a 
noter quelques trous de mites.

    360 

1294 Casque coloniale français pain de sucre. Casque en liège dit pain de sucre recouvert de toile blanche 
enduite. Doublure en tissu vert, bandeau en cuir noir. Avec son peu courant couvre casque en toile 
sable, ancre de marine en métal rapportée.

    310 

1295 Ensemble de casques coloniaux français. Comprenant un casque en liège recouvert de toile sable, 
doublure en mauvais état, avec sa jugulaire en cuir, intérieur daté 1937. Un casque dit pain de sucre en 
liège recouvert de toile enduite, doublure en toile verte, bandeau en cuir, avec sa jugulaire en cuir.

    120 

1296 Canne de chasseur alpin. En bois, poinçon de contrôle  au niveau du bec de la canne.      70 

1297 Projecteur à main français. Petit modèle marqué service des projecteurs de campagne, signaleur de 
14cm, avec poignée, peinture bleue. Vis retenant le verre postérieures.

    150 

1298 Ensemble d'équipements français. Comprenant un ceinturon à plaque en laiton. Un porte fourreau de 
baïonnette Lebel en cuir vernis noir. Trois cartouchières en cuir vernis noir.

    220 

1299 Chéchia chasseurs d'Afrique. En drap garance, bandeau en cuir brun. Hauteur 18cm.     110 

1300 Ensemble médical français. Comprenant à outils chirurgicaux contenant cinq outils. Un brassard croix 
rouge en coton blanc, croix rouge rapportée ainsi que l'inscription croix rouge française.

     70 
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1301 Casque Adrian 1915 Chasseur. Casque Adrian 1915, peinture bleu du second type appliquée par-dessus 
la peinture bleu horizon d'usine, présente à 70%. Attribut des chasseurs collé à l'avant et ne possédant 
plus ses pattes. Intérieur en cuir du premier type à sept dents de loup, cordelette de serrage absente, 
trois gaufrettes en aluminium. Jugulaire en cuir d'origine présente.

    160 

1302 Bi sac de cavalerie français. En cuir noir, sangle de raccordement absente, une sangle de fermeture 
incomplète. Doublure interne en toile rayée.

     30 

1303 Capote française bleu horizon 1915. En drap bleu horizon modèle 1915, pattes de col postérieurs, 
boutons à la grenade. Fermeture par deux rangées de six boutons. Doublure intérieur en coton blanc, 
cachet de réception du 16.10.17 ainsi que des cachets de costumier, marquages de taille présents. A 
noter quelques légers trous de mites.

    850 

1304 Ceinturon d'officier porte sabretache XIXème. En cuir noir, boucles à tête de lion. Longues lanières 
destinées au port de la sabretache, quelques sangles manquantes.

    450 

1305 Ensemble de casernement. Comprenant une gamelle et un plat individuel. Une paire de sabot de caserne  
postèrieure à la première guerre mondiale et une vache à eau en forte toile beige.

     40 

1306 Revolver 7,62. Revolver à sept coups, marquage de Liège, calibre 7,62. Plaquettes en corne, mécanisme 
non fonctionnel.

    320 

1307 Képis bleu horizon. Comprenant un képi en drap bleu horizon, jugulaire en drap, doublure en toile 
cachou avec restes de tampon, visière en toile cirée. . Nombreux trous de mites. Un képi en drap bleu 
horizon, doublure en toile cachou, jugulaire dorée par-dessus une jugulaire en drap, visière en toile 
cirée.

    290 

1308 Epaulettes de Général de Brigade 1931. En cannetille dorée, deux étoiles métalliques rapportées. Dans 
leur boite de transport en bois

    170 

1309 Projecteur à main français. Grand modèle, peinture bleue d'origine à 80%, fabrication Auteroche, 
ampoule absente.

     90 

1310 Poignard de tranchées belge. Poigné en bois, lame à deux pans, garde en métal plate. Avec son fourreau 
en métal et patte d'accroche au ceinturon, fortement oxydé.

    130 

1311 Casque Adrian 1915 infanterie coloniale. Casque Adrian 1915, peinture bleu du second type appliquée 
au pinceau par-dessus la peinture bleu horizon d'usine, présente à 70%. Attribut de l'infanterie coloniale. 
Intérieur en cuir noir du premier type, quatre gaufrettes en aluminium présentes, avec sa jugulaire en 
cuir. Les parties cuir ont été anciennement graissées.

    250 

1312 Vareuse médecin officier troupes coloniales. En drap moutarde, fermant par sept boutons tous présents, 
pattes de col au caducée brodées cannetille au col montées d'origine, galons de présence au front sur la 
manche droite. Doublure en coton moutarde. Vareuse en bel état.

    485 

1313 Culotte troupes coloniales. En drap moutarde, bas des jambes fermant par cinq boutons tous présents. 
Doublure en coton rayé. A noter plusieurs trous et léchures de mites.

    400 

1314 Baïonnette belge ersatz et poignard espagnol. Baïonnette ersatz de fabrication belge , bouton poussoir 
fonctionnel. Peinture sur la poignée et sur le fourreau. UN poignard baïonnette tout en métal, marqué 
Artilleria Fabrica Toledo et daté 1855.

    150 

1315 Ensemble d'équipements français. Comprenant trois cartouchières modèle 1916 en cuir fauve. Un 
brelage en cuir fauve à neuf trous de réglage et un ceinturon en cuir fauve à deux ardillons.

    170 

1316 Ensemble de bonnets de police français. Divers modèles et état, en drap bleu horizon.     100 

1317 Képi de médecin général. En drap kaki, deux étoiles rapportées. Jugulaire brodée cannetille sur fond 
cramoisi. Visière en cuir, bandeau en cuir marron, doublure en satinette noire. Nombreux manques.

    650 

1318 Uniforme officier médecin. Comprenant une veste en tissu bleu horizon fermant par sept boutons au 
caducée. Pattes de col du service de santé brodées sur fond cramoisi, chevrons de présence au front, 
doublure en coton gris. Une culotte en drap bleu horizon , liseré rouge artillerie ou médecin, bas des 
jambes fermant par un lacet, doublure en coton rayé, martingale présente.

    510 
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1319 Optique de canon d'artillerie allemand. Fabrication Goerz Berlin, Fernrohr, numéro 127378. Dans sa 
caisse en métal avec numéro L844 peint à la peinture blanche, racks d'origine. Pour canon de 77cm ou 
Minenwerfer moyen ou lourd.

    180 

1320 Sabre d'officier IOD89. Garde à l'aigle basculante présentant des restes de dorure. Belle lame droite, 
avec son fourreau en acier à un anneau de bélières.

    150 

1321 Baïonnette allemande 98 de sortie. Baïonnette de sortie chromée, logo de la firme WKC au talon. , 
plaquettes bois, bouton poussoir fonctionnel. Avec son fourreau en cuir et garnitures chromées.

    140 

1322 Portes fourreau baïonnette allemande. Pour baïonnette 98 ou 98/05, en cuir, pas de marquage visible.      90 

1323 Poignard allemand Demag. Entièrement en acier, restes de peinture verte à 5%, fourreau oxydé avec sa 
patte de ceinturon en cuir, bouton poussoir fonctionnel.

    240 

1324 Ceinturon de cavalerie allemande. En cuir brun, boucle en laiton. Réceptionné du 12ème corps d'armée, 
taille 100.

    180 

1325 Altimètre barographe allemand. Dans son caisson en bois naturel, plaque constructeur présente.     240 

1326 Casque à pointe allemand modèle 1895 prussien. Bombe en cuir vernis, garnitures en laiton, plaque 
prussienne avec une patte dessoudée mais présente. Intérieur en cuir noir. Jugulaire en cuir et cocardes 
postérieures. Marquage illisible dans la nuquière

    470 

1327 Masque anti gaz allemand 1917. Modèle en cuir Lederschutzmaske modèle 1917 sangles de maintien 
abimé, cartouche présente. Dans sa boite de transport en métal avec sa notice et oculaires de rechange, 
peinture présente à 40%.

    100 

1328 Casquette artillerie saxonne. En gabardine feldgrau, bandeau en velours noir, visière en fibre vulcanisée. 
Cocarde d'empire et saxonne présentes. Bandeau intérieur en cuir blanc, doublure en satin blanc.

    610 

1329 Ceinturon et cartouchières allemands. Comprenant un ceinturon modèle 1895 prussien, boucle en laiton 
avec centre en maillechort, ceinturon en cuir brun. Paire de cartouchières modèle 1909 datées 1914, 
séparateurs internes présents.

    180 

1330 Optique mitrailleuse MG 08. Optique ZF 12 de fabrication E Leitz  Wetzlar en peinture noire, bonnette 
absente. Dans son étui de transport ersatz, une patte de fermeture est accidentée, marqué sur un 
passant de ceinturon du même fabricant.

    200 

1331 Bugle prussien. En laiton, aigle prussien, modèle de guerre sans maillechort.      90 

1332 Sacoches infirmier allemand. Un côté droit et un côté gauche, trousse à pansements et trousse à 
médicaments avec compartiments présents, les deux en cuir brun, étiquettes postérieures sous les 
rabats. L'une est marquée au cul Lza Karlsruhe.

    180 

1333 Ensemble médical allemand. Comprenant un insigne d'infirmier, caducée jaune cousu sur drap bleu, 
démonté d'un uniforme. Une écharpe de bras en tissu coton blanc, bien marquée

    220 

1334 Couvre casque à pointe. Modèle troupe en toile, fixation par cinq crochets métalliques, tous présents. 
Etat neuf, jamais porté.

    450 

1335 Manteau allemand 1915. En drap feldgrau, col vert, fermant par six boutons à la couronne, doublure en 
coton gris. Marquage du BA 19, daté 1917. A noter plusieurs trous de mites.

    400 

1336 Casquette médical Württemberg. En gabardine blanche, bandeau en velours noir, cocarde du 
Württemberg, croix rouge rapportée, visière en fibre vulcanisée. Bandeau intérieur en cuir brun, 
doublure en rayonne marron. Deux boutons noir sphérique pour la jugulaire, absente.

  1 200 

1337 Poignard officier allemand. Pour officier, plaquettes en corne, pommeau à tête d'aigle, lame Bowie. Avec 
son fourreau oxydé, patte de ceinturon absente.

    110 

1338 Casque à pointe 1895 bavarois. Bombe en cuir vernis noir, garnitures en laiton modèle 1895, plaque 
bavaroise. Intérieur en cuir noir, marquage du 18ème régiment bavarois 1897. Bonne jugulaire en fer 
modèle 1915, bonnes cocardes en peinture d'origine.

    520 

1339 Ceinturon de cavalerie allemand. Comprenant un ceinturon en cuir brun, intérieur vernis blanc pour la 
parade. Deux cartouchières de cavalerie à trois compartiments, l'une est datée 1918 avec marquage 
nominatif, l'autre 1918, plusieurs pattes accidentées.

    100 
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1340 Casque autrichien 1917. Casque autrichien Stahlhelm modèle 1917, peinture verte à près de 90%. 
Intérieur en cuir à trois coussinets de cuir brun avec son cordon de serrage d'origine en cuir, cerclage en 
acier. Plaquette soudée dans la nuquière SDH 237. Bonne jugulaire en toile complète fixée sur le 
bandeau en fer du casque.

    580 

1341 Ensemble de pattes d'épaules d'officier allemand. Comprenant une paire de pattes d'épaules d'officier 
du 43ème régiment d'artillerie prussien. Une paire de pattes d'épaules d'officier bavarois. Une patte 
d'épaule seule d'officier pionnier prussien.

    100 

1342 Baïonnette allemande 98 à dents de scie. Belle lame à dents de scie marquée au talon P.D Lüneschloss 
Solingen, plaquettes bois, bouton poussoir fonctionnel.

    230 

1343 Pipe Noël 5.Armée. En porcelaine, marquée 5.Armee Weihnachten 1914 à l'effigie du fils ainé du 
Kronprinz " Guillaume de Prusse en tenue de Hussard".

    140 

1344 Mütze prussienne du train. En drap feldgrau , bandeau en feutre et liseré bleus, cocarde d'Empire et 
prussienne. Doublure en coton blanc, reste de marquage fabricant. Quelques trous de mites.

    435 

1345 Lance fusées Hebel. En acier, canon non raccourcie, restes de bronzage. Plaquettes bois. Mécanisme 
fonctionnel.

    125 

1346 Coque de casque allemand camouflée 1916. Coque de casque modèle 1916 avec cerclage fer 1917, 
peinture camouflée à 50%. Intérieur en cuir absent. Une attache de jugulaire présente au tourillon.

    530 

1347 Réchaud Hindenburg. En métal, avec son étiquette d'origine, clapet fonctionnel. Avec ses deux recharges 
emballées d'origine.

    180 

1348 Combiné téléphonique allemand. Fiches présentes ainsi que son câble, peinture d'origine présente, 
quelques manques au cuir de la poignée. Avec son étui de transport en cuir noir, sangle absente, daté 
1916.

    180 

1349 Dragonne de chasseurs. Pour chasseur à pied allemand.     140 

1350 Gamelle et quart allemands. Comprenant une gamelle modèle 1910 ersatz  émaillée  bien marquée 
Silesia 1918. Un quart en fer émaillé Silesia 1917. Un jeu de couverts individuels pliants. Quelques éclats 
d'émail.

    150 

1351 Ecouteur téléphonie allemand. Ecouteurs en peinture feldgrau d'origine. Dans sa housse en cuir noir 
doublée de feutre.

     70 

1352 Casque allemand Stahlhelm 1918. Casque modèle 1918 avec cerclage fer et attaches de jugulaires fixées 
sur celui-ci, marquage de coque BF64. Belle peinture feldgrau de reconditionnement, la peinture d'usine 
est toujours visible dans le fond de la bombe. Intérieur en cuir présent et en bel état, trois coussinets en 
cuir brun, les coussins sont présents, quelques réparations au cuir. Avec sa rare jugulaire en cuir modèle 
1918 présentant une réparation.

    950 

1353 Baïonnettes allemande 98 export. Deux baïonnettes 98 initialement destinées à l'export avec garde 
numérotée. Une fabrication Simson & Co, une PD Lunesschlos Solingen, boutons poussoirs fonctionnels.

    215 

1354 Casquette officier prussien. En drap feldgrau, bandeau en feutre vert, cocardes d'Empire et prussienne, 
visière en cuir verni, déformée et déchirée sur 1cm. Bandeau intérieur en cuir brun, doublure orange 
Deux boutons noir sphériques maintenant la jugulaire en cuir noir. Belle casquette de fabrication de 
guerre.

    500 

1355 Ensemble de pattes d'épaules allemandes. Comprenant quatre pattes d'épaules en drap feldgrau, 
chiffres brodés au fil de coton rouge 21(4ème régiment pomèranien), 32(2ème régiment de Thuringe), 
79(3ème régiment de hanovre) et 158 (7ème régiment d'infanterie de Lorraine).

    210 

1356 Waffenrock 1895 3ème régiment de grenadiers de la Garde. En drap bleu foncé, col rouge avec litzen, 
épaulettes du 3ème régiment de Grenadier de la Garde reine Elizabeth en drap jaune. Fermant par huit 
boutons, six présents. Doublure en tissu vert. Veste en mauvais état présentant de nombreux trous et 
réparations.

    190 
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1357 Ensemble d'équipements allemands. Comprenant un sac à pain en toile , marquage BA IV sous le rabat , 
un bouton changé, quelques manques au cuir. Une gourde en fer émaillé, housse en velours marron , 
bouchon présent, brelage en cuir accidenté. Un quart en aluminium.

    100 

1358 Optique de canon d'artillerie allemand. Fabrication Carl Zeiss Jena, Fernrohr, daté 1917. Dans sa caisse 
en métal racks d'origine. Pour canon de 77cm ou Minenwerfer.

    130 

1359 Hausse col prussien. En maillechort, aigle prussien rapporté, un accident au niveau du sceptre, ce dernier 
est maintenu par du scotch, aisément restaurable. Avec sa chaîne d'origine, écrou absent à l'arrière.

    550 

1360 Casque allemand Stahlhelm 1916. Modèle 1916 avec cerclage en cuir, peinture à près de 60%, taille 60. 
Intérieur à trois coussinets en cuir brun, un coussin est manquant et plusieurs déchirures au cuir.

    550 

1361 Sangle de mitrailleur allemand. En forte toile ersatz, crochets métalliques oxydés. La sangle a été 
proprement recousue.

    450 

1362 Ceinturon bavarois M1915. Boucle en acier modèle 1915, peinture quasi absente, avec son ceinturon en 
cuir.

     90 

1363 Manteau allemand 1915. En drap feldgrau, col vert, fermant par six boutons à la couronne, doublure en 
coton gris et en couverture. Marquage absents. A noter plusieurs trous de mites.

    450 

1364 Décorations allemandes. Comprenant une barrette de trois décorations avec croix de fer de deuxième 
classe, croix du combattant 14-18, médaille commémorative Bulgarie 1915-1918. Un cordon de tireur 
avec son gland.

    100 

1365 Shako 1915 de chasseurs la Garde. Bombe en cuir vernis noir, plaque modèle 1915 de la Garde. Intérieur 
en cuir fauve, une dent de loup accidentée, marquage intérieur KBAG 1915. Jugulaire et cocardes 
absentes.

    320 

1366 Baïonnette allemande 98 . Marquage au talon de la lame WKC Solingen, plaquettes bois. Avec son 
fourreau en cuir et garnitures en métal, porte fourreau en cuir noir daté 1917.

    180 

1367 Chope bavaroise . En grés de 1 litre, marquée 1914-1918, Heeresgruppe kronpr Rupprecht von Bayern.     110 

1368 Ceinturon officier bavarois 1895. Boucle en laiton marquée DRGM 246570, mode de fermeture peu 
courant, ceinturon au couleurs de la Bavière doublé en velours bleu.

    130 

1369 Baïonnettes allemande 98 à dents de scie. Comprenant une baïonnette à dents de scie marquée au talon 
Alex Coppel Solingen plaquettes bois probablement postérieures, bouton poussoir fonctionnel. Une 
relique de baïonnette 98 à dents de scie.

    230 

1370 Mütze prussienne artillerie. En drap feldgrau , bandeau en feutre noir et liseré rouge, cocarde d'Empire 
et prussienne. Doublure en coton blanc, marquage du bureau d'habillement du 5ème corps d'armée et 
datée 1915., marquage de taille 56 tamponnée à l'encre. Quelques trous de mites.

    260 

1371 Piquets de tentes allemands. Trois mats et trois piquets de tente bien datés avec leur corde. Dans leur 
housse modèle 1895 en toile ersatz grise, tamponnée du XVème corps d'armée et datée 1916. Très bon 
état.

    130 

1372 Porte cartes d'officier allemand. En cuir fauve, marquage sous le rabat L. Estelmann Strassburg 1916.  
Extérieur anciennement graissé, passants de ceinturon présents, reste de marquage de réception sous le 
rabat.

     80 

1373 Paire de jumelles allemandes officier. Modèle Fernglas 1908, sangle absente. Dans leur étui en cuir noir 
avec boussole intégré sur le rabat, sangle de transport en cuir.

    170 

1374 Casquette prussienne. En drap feldgrau, bandeau et liseré en feutre rouge, cocardes de l'empire et 
prussienne, peu courante visière en fibres vulcanisées verte, marquage de taille 56 au crayon sous celle 
ci. Bandeau intérieur en cuir fauve, doublure en rayonne verte, marquage recouvert. Nombreux trous de 
mites sur le plateau.

    150 

1375 Paire de cartouchières allemandes 1888. En cuir noir, alvéoles présentes. Marquage sous le rabat 1888, 
110R.

     80 
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1376 Baïonnette allemande 98/05. Plaquettes en bois, lame marquée au talon Fichtel & Sag, datée 17, bouton 
poussoir fonctionnel. Avec son fourreau et son porte fourreau en cuir , coutures renforcées par des 
clous, reste de marquage fabricant.

     95 

1377 Ensemble de caisses . Comprenant une caisse à munitions MG 08 en métal en peinture d'origine et une 
caisse d'entretien en métal.

     60 

1378 Casque à pointe allemand prussien feutre. Bombe en feutre garnitures en laiton, plaque prussienne 
maintenue par des bouts de bois. Intérieur en cuir fauve. Deux modèles de rivets retenant l'embase de 
pointe. Jugulaire et cocardes absente.

    400 

1379 Paire de cartouchières allemandes. En cuir grenelé fauve, les deux sont datées 1915, séparateurs 
internes présents. Bel état.

     80 

1380 Casque allemand Stahlhelm 1916. Modèle 1916 avec cerclage en cuir, peinture à près de 30%, marquage 
ET64. Intérieur à trois coussinets en cuir brun, un coussin est manquant et plusieurs déchirures au cuir. 
Attaches de jugulaires présentes aux tourillons.

    420 

1381 Masque anti gaz allemand 1917. Modèle en cuir Lederschutzmaske modèle 1917 sangles de maintien 
abimé, cartouche présente. Dans sa boite de transport en métal avec sa notice et oculaires de rechange, 
peinture présente à 30%.

    280 

1382 Casquette allemande bavaroise. En drap feldgrau, bandeau en feutre rouge, cocardes d'Empire et 
bavaroise, visière en fibres vulcanisées. Bandeau intérieur en toile cirée feldgrau doublure en tissu gris. 
Fabrication de guerre.

    200 

1383 Couvre casque à pointe d'officier d'artillerie. En toile grise, modèle à boule pour l'artillerie. Quelques 
légères tâches de rouille et un trou.

    120 

1384 Cuirasse allemande Sappenpanzer. Complète,premier modèle, distribuée sur le front à partir de mai 
1917, marquage de taille 2 à l'intérieur. Les sangles de maintien en toile d'origine sont présentes mais les 
coutures ont été renforcées sommairement. Présence des coussinets en feutre qui permettaient 
d'amortir les cliquetis des plaques entre elles Anciennement repeinte à l'extérieur.

    950 

1385 Plaque de blindage allemande Stirnpanzer. En métal fortement corrodé, métal sain et solide. Cette pièce 
a été retrouvé aux environs de Cambrai.

    270 

1387 Ceinturon et cartouchières allemands. Comprenant un ceinturon prussien, boucle en laiton modèle 1895 
avec centre en maillechort, ceinturon en cuir brun. Paire de cartouchières modèle 1909 non datées, 
deux séparations internes présentes.

    120 

1388 Poignard officier allemand. Pour officier, plaquettes en corne, pommeau à tête d'aigle, talon marqué du 
logo Carl Eickhorn. Avec son fourreau oxydé, patte de ceinturon cassée.

    120 

1389 Ensemble pattes d'épaules allemandes. Comprenant une paire de pattes d'épaules d'officier d'infanterie 
prussien. Une paire de pattes d'épaules de sous officier prussien. Une patte d'épaule troupe du 212ème 
régiment d'infanterie créé en 1915.

    100 

1390 Casque à pointe 1895 bavarois. Bombe en cuir vernis noir, garnitures en laiton modèle 1895, plaque 
bavaroise. Intérieur en cuir noir, deux dents de loup abimées. Marquage 4ème régiment bavarois 1912. 
Jugulaire et cocardes absentes.

    510 

1391 Lance fusées Hebel raccourcie. En acier, canon raccourcie, plaquettes en bois. Mécanisme fonctionnel.     165 

1392 Feldbluse 1915 bavaroise. En drap feldgrau modèle 1915, col dans le même drap, fermant par six 
boutons, un manquant. Doublure en coton blanc portant les marquages BAII1916 identifiant le 
deuxième corps d'armée bavarois, marquage régimentaire barré, marquages de taille présent. Boutons 
au lion bavarois, supports de ceinturon absent, poche à pansement présente. Rare pièce d'uniforme.

  1 900 

1393 paire de pattes d'épaules 24ème RI. Pattes d'épaules troupe en drap feldgrau, liseré rouge et chiffre 24 
brodé au fil de coton rouge du Grossherzog Friedrich Franz II von Mecklembourg Schwerin, 4ème 
régiment Brandebourgeois. Vraie paire homogène.

    140 

1394 Sabre allemand. Lame droite, garde en laiton, poignée en galuchat. Chape de fourreau absente. 
Fourreau en acier à deux anneaux de bélières.

    150 
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1395 Manteau allemand 1915. En drap feldgrau, col vert, fermant par six boutons à la couronne, doublure en 
coton gris. Marquage du BA XX21, daté 1918 avec marquages de taille. A noter plusieurs trous de mites.

    550 

1396 Coque de casque allemand 1916 camouflée. Coque de casque allemand modèle 1916, cerclage fer 1917, 
peinture de camouflage présente à 80%. Coque anciennement huilée pour protéger la peinture.

    550 

1397 Ensemble de passementerie . Comprenant une aiguillette d'officier bavarois. Une paire d'éperons. Un 
couvre sabretache en toile cirée. Un porte sabre en cuir.

     60 

1398 Mütze prussienne M1917. Modèle 1917, en drap feldgrau , bandeau en feutre et liseré feldgrau, cocarde 
d'Empire et prussienne. Doublure en coton blanc. Quelques trous de mites.

    360 

1399 Cisailles allemandes. Comprenant une cisaille grand modèle dans son étui en toile, anneau et passants 
de ceinturon présents. Une cisaille petit modèle dans sa housse en toile, quelques trous à la toile.

    150 

1400 Paire de pattes d'épaules de Kraftfahrer. Rares paire de pattes d'épaules de conducteur en cuir, 
monogramme K rapporté, avec ses boutons d'origine.

    150 

1401 Minenwerfer 1916. Rare lance mines allemand  daté 1916 avec son embase. Calibre 75,9mm, numéro de 
série 1091. Anciennement repeint, poignée de manivelle d'élévation refaite. Mécanisme fonctionnel. 
Pièce neutralisée par le banc d'épreuve de Saint Etienne avec certificat du 27 janvier 2014. Pièce en 
catégorie D2 en vente libre non soumis à déclaration.

  4 500 

1402 Optique de canon d'artillerie allemand. Fabrication Goerz Berlin Fernrohr, numéro 111611. Dans sa 
caisse en métal racks d'origine, datée 1916 à la peinture blanche sur le couvercle. Pour canon de 77cm 
ou Minenwerfer.

    120 

1403 Ceinturon bavarois . plaque en acier modèle15 avec son centre en maillechort avec son ceinturon en 
cuir.

     90 

1404 Ensemble d'équipements allemands. Comprenant un tornister en forte toile avec ses bretelles en cuir 
brun du même fabricant datées 1915, sac daté 1915. Tamponné d'un corps d'armée sous le rabat, 
probablement le 6ème. Sac complet en très bel état. Une housse pour piquets de tente datée 1918 et 
tamponnée du IXème corps d'armée, avec ses piquets et ses mats, un trou sur la housse.

    160 

1405 Baïonnettes allemande 98 à dents de scie. Comprenant une baïonnette à dents de scie plaquettes bois 
probablement postérieures, bouton poussoir fonctionnel. Une relique de baïonnette 98 à dents de scie 
avec ses vis

    220 

1406 Fusil Lebel 1886/93 de prise. Fusil modèle 1886 modifié 1893, manufacture d'armes de Tulle, daté 1918. 
Ensemble pas au même numéro. La crosse possède un macaron allemand Deutsches Reich identifiant 
une arme capturée et réutilisée par l'armée allemande. Avec sa sangle de transport en cuir. On y joint 
une baïonnette Lebel, poignée en maillechort avec son fourreau pas au même numéro.

    950 

1407 Nids d'hirondelle. Trois nids d'hirondelle de musicien, doublure feldgrau.      50 

1408 Portes fourreau baïonnette allemande. Pour baïonnette 98 ou 98/05, en cuir, pas de marquage visible.     115 

1409 Ensemble de jumelles allemandes Fernglas 08. Comprenant deux jumelles Fernglas non homogènes dans 
leurs étuis de transport en cuir, pattes cassées sur l'un.

    170 

1410 Casque à pointe allemand prussien 1915. Bombe en cuir vernis noir, garnitures 1915 en fer peint, plaque 
prussienne. Intérieur en cuir noir. Tampon de taille 54 et marquage fabricant 1917 et 14ème corps 
d'armée. Jugulaire et cocardes absentes.

    360 

1411 Paire de cartouchières allemandes Württemberg. En cuir noir, cuir sec. Marquages au tampon du 
124ème régiment sous un rabat ainsi que la date 1891 et 1907.

    100 

1412 Gamelle et quart allemands. Comprenant une gamelle modèle 1910 ersatz en fer peint bien marquée 
Metal Fabrik Mussbach 1917. Un quart en fer daté 1915, Easi. Un jeu de couverts individuels pliants en 
fer peint.

    130 

1413 Poignard de combat allemand. Lame à deux pans, plaquettes en bois, avec son fourreau dont la patte 
d'accroche au ceinturon est cassée.

    110 

1414 Portes pelles allemands. Trois portes pelle en cuir brun, réparés et modifiés. L'un porte le marquage 
T.D.XVIII.

    130 
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1415 Bugle bavarois. En laiton, pas d'insigne, marquage fabricant Meinel & Herold Klingenthal. Avec sa sangle 
en cuit striée.

     70 

1416 Ceinturon prussien ancien modèle. Plaque modèle 1847 grand module en laiton, centre maillechort, 
avec son cuir.

    140 

1417 Croix de fer allemandes. Comprenant une croix de fer de seconde classe avec son ruban. Une croix de fer 
de première classe, centre retouché.

    160 

1418 Flamme de cavalerie prussienne. Flamme de lance pour sous officier de cavalerie prussien, en tissu coton 
blanc, aigle prussien imprimé sur les deux faces, quelques trous.

    260 

1419 Baïonnettes allemandes 98/05. Plaquettes en bois, lame marquée au talon Cito Co bouton poussoir 
fonctionnel. Avec son fourreau et son porte fourreau en cuir réparé. Une baïonnette avec lame marquée 
Waffenfabrik Mauser AG Oberndorf a.N datée 1915, avec son fourreau repeint en peinture argentée.

    195 

1420 Casque allemand Stahlhelm 1916 camouflé. Casque allemand modèle 1916, cerclage en cuir. Peinture de 
camouflage présente à 70%. Cerclage en cuir brun, trois coussinets, coussins absents, cordelette de 
serrage présente, quelques fragilités au cuir, un coussinet est déchiré sur plusieurs centimètres.

    550 

1421 Casquette allemande Württemberg. En drap feldgrau, bandeau en feutre rouge, cocardes d'Empire et du 
Württemberg, visière en fibres vulcanisées. Bandeau intérieur en toile cirée doublure en tissu gris. 
Fabrication de guerre, quelques trous de mites.

    310 

1422 Lance fusées allemand Druckknopf. Modèle Drucknoff, plaquettes en bois, anneau de crosse absent. 
Mécanisme fonctionnel

    230 

1423 Téléphone de campagne allemand type B. Dans sa caisse en bois naturel, étiquette présente. Cale 
centrale postérieure, combiné possédant son fil d'origine et sa manivelle. Plaque fabricant sous le 
couvercle avec numéro de série. Mécanisme présent.

    240 

1425 Casque à pointe prussien 1895. Bombe en cuir vernis noir, garnitures en laiton modèle 1895, plaque 
prussienne. Intérieur en cuir, un accident sur une dent de loup, tampon de taille 55. Bonne jugulaire, 
coutures renforcées par du fil de fer, bonnes cocardes.

    751 

1426 Ceinturon et cartouchières allemands. Comprenant un ceinturon prussien, boucle en laiton modèle 1895 
avec centre en maillechort, ceinturon en cuir brun. Paire de cartouchières modèle 1909 datées 1915, 
séparateurs internes présents.

    170 

1427 Etui pistolet P08 allemand. En cuir brun, daté 1916 sous le rabat, avec un marquage nominatif. Outil 
absent, pattes de maintien au ceinturon recousues.

    170 

1428 Poignard de combat allemand. Plaquettes en bois, , belle lame Bowie avec marquage fabricant au talon. 
Avec son fourreau en métal, oxydé, patte de maintien au ceinturon cassée.

    180 

1429 Matraque de tranchée allemande. Poignée en bois, ressort en métal avec en son extrémité une boule à 
épine.

    780 

1431 Optique mitrailleuse MG 08. Optique ZF 12 de fabrication Emil Busch Rathenow, boitte en cuir présente 
ainsi que son cache objectif. Dans son étui de transport ersatz, une patte de fermeture est accidentée, 
marqué sur un passant de ceinturon du même fabricant.

    460 

1432 Casque allemand Stahlhelm 1916. Modèle 1916 avec cerclage en cuir, belle peinture à près de plus de 
85% marquage GPN64, inscription nominative dans la nuquière. Reste d'intérieur en cuir brun.

    500 

1434 Baïonnettes allemandes ersatz. Comprenant une baïonnette ersatz, restes de peinture verte d'origine 
sur le four, bouton poussoir fonctionnel, poignée repeinte en vert, fourreau repeint en noir, peu courant 
modèle à garde tordue. Une baïonnette ersatz, fourreau repeint en noir, bouton poussoir non 
fonctionnel.

    200 

1435 Mütze prussienne. En drap feldgrau , bandeau en feutre et liseré rouge, cocardes d'Empire et prussienne 
probablement repeinte et remontée. Doublure en coton cachou présentant plusieurs trous. Quelques 
trous de mites. Petit taille.

    150 

1436 Couvre casque à pointe d'officier . En toile grise, marquage DRP au tampon.     130 
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1437 Boite à écouteurs allemand en tôle. Rare étui en tôle avec restes de peinture feldgrau destiné au port de 
l'écouteur de téléphonie allemand, patte de fermeture en cuir présent mais sec. Métal oxydé.

    150 

1438 Ensemble de pattes d'épaules d'officier allemand. Comprenant une paire de pattes d'épaules d'officier 
du 16ème régiment de pionniers. Une paire de pattes d'épaules d'officier bavarois.

     80 

1439 Casque à pointe allemand prussien 1915. Bombe en cuir vernis noir, garnitures 1915 en fer peint, plaque 
prussienne. Intérieur en cuir noir. Marquage de taille 56, marquage fabricant daté 1917. Tampon 
d'atelier de réparation dans la nuquière BJA IX. Bonne jugulaire en cuir, cocarde du Reich présente.

    481 

1440 Granatenwerfer 1916 allemand. Modèle 1916, mécanisme fonctionnel. Métal fortement corrodé mais 
très solide. Cette pièce a été retrouvée dans le secteur de Lens. Pièce neutralisée par le banc d'épreuve 
de Saint Etienne avec certificat du 27 janvier 2014. Pièce en catégorie D2 en vente libre non soumis à 
déclaration.

  1 450 

1441 Caisse de transport Granatenwerfer 1916. En bois, restes de peinture feldgrau. Plaque intérieure 
présente sous le couvercle listant le contenu. Rack absent. Datée 12.6.17 sous le couvercle, système de 
fermeture fonctionnel.

    160 

1442 Caisse à munitions Granatenwerfer. En bois naturel, pour 10 projectiles Wurfgranaten 1915, caisse 
modèle long, datée du 13.8.17 avec son étiquette papier d'origine. Avec ses racks en bois. Système de 
fermeture fonctionnel.

    530 

1443 Caisse à munitions Granatenwerfer. En bois naturel, pour 10 projectiles Wurfgranaten 1915. Certaines 
séparations internes postérieures. Système de fermeture fonctionnel.

    130 

1444 Baïonnette allemande 98/05 à dents de scie. Plaquettes bois , lame marquée au talon R.Stock Co à dents 
de scie. Avec son fourreau, bouton poussoir fonctionnel. Ensemble oxydé.

    140 

1445 Manteau allemand modèle 1915. En drap feldgrau, col vert, fermant par six boutons à la couronne, 
doublure en coton gris. Marquage du BA XV daté 1918. A noter plusieurs trous de mites.

    580 

1446 Ensemble d'équipements allemands. Comprenant un sac à pain en toile, matricule sous le rabat , 
quelques boutons changés et le renfort de ceinturon en cuir est absent. Une rare gourde en verre avec 
sa housse en ortie, brelage en cuir accidenté. Un quart en fer émaillé, Fulda 1916.

    120 

1447 Casque allemand Stahlhelm 1916. Modèle 1916 avec cerclage en fer 1917, belle peinture à plus de 80%, 
lettre K peinte à la main dans la nuquière pouvant correspondre à Kommando. Intérieur à trois 
coussinets en cuir blanc, un coussin est absent, cordelette de serrage postérieure.

    500 

1448 Sabre allemand. Lame légèrement courbe, garde en acier à une branche. Fourreau en acier à un anneau 
de bélières.

    150 

1449 Trompette de cavalerie allemande . En tôle, peinture verte d'origine à 50%, datée 1915.     120 

1450 Poignard allemand à dents de scie. Plaquettes en corne, belle lame à dents de scie, logo du fabricant 
Othello Solingen, pas de fourreau.

    100 

1451 Paire de bandes molletières allemandes. En toile verte, crochets présents, vraie paire marquée R et L 
pour droite et gauche. Plusieurs trous, état d'usage.

    130 

1452 Baïonnettes allemandes ersatz. Comprenant une baïonnette ersatz, restes de peinture verte d'origine 
sur le fourreau à 30%, bouton poussoir non fonctionnel. Une baïonnette ersatz, fourreau repeint.

    150 

1453 Etuis lunettes masque anti gaz Draeger. Deux étuis en fibre vulcanisée, pattes en cuir, l'une possède 
toujours son étiquette sous le rabat;

    200 

1454 Petit équipement allemand. Comprenant une bourse à tabac en cuir marquée Weihnachten 1915 avec sa 
cordelette d'origine. Une fourchette et une cuillère datées 1914 avec croix de fer, en métal argenté.

    110 

1455 Baïonnettes allemandes à dents de scie. Poignées bois refaites, lames à dents de scie, une marquée 
Gottlieb Hammersfahr Solingen Foghe l'autre probablement Simson Werke.

    150 

1456 Ensemble de pattes d'épaules allemandes. Comprenant quatre pattes d'épaules en drap feldgrau, 
chiffres brodés au fil de coton rouge 26(1er rgt de Magdebourg),66(3ème Rgt d'infanterie de 
Magdebourg),78(rgt de Frise Orientale), 477(Rgt d'infanterie crée en 1917).

    250 
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1457 Poignard de combat allemand. Plaquettes en bois, lame à deux pans fortement oxydée, avec son 
fourreau en métal également oxydé, patte de maintien au ceinturon cassée.

    130 

1458 Ceinturon prussien M1915. plaque modèle 1915 en acier, belle peinture , patelette absente, avec son 
ceinturon en cuir noir.

    110 

1459 Téléphone de bureau allemand. Boitier en tôle décoré de l'aigle impériale peint en couleurs. Avec son 
combiné et son câble, les deux manivelles sont présentes

    380 

1460 Casque à pointe sous officier bavarois. Bombe en cuir vernis noir, garniture en maillechort, plaque 
bavaroise. Intérieur type officier en toile et cuir brun. Bonne jugulaire en maillechort, bonnes cocardes 
en peinture d'origine. Casque destiné au 1er régiment du corps bavarois ou d'un régiment de pionnier.

    685 

1461 Lanterne de signalisation allemande. Boite en métal, avec ses caches de couleur. Marquage sur le dessus 
Bernhardt Rogge Berlin.

    230 

1462 Pistolet lance fusées Kommandantur Lille. Lance fusée dit Kommandantur Lille, plaquettes en bois 
marquée à froid. Numéro de série 19464. Cette pièce a été anciennement repeinte en bleue puis 
décapée, l'intérieur du canon possède toujours cette peinture.

    250 

1463 Casque à pointe allemand prussien 1895 artillerie. Bombe en cuir vernis noir, repercée, garnitures 1895 
en laiton, plaque prussienne, modèle à boule pour l'artillerie, un rivet d'embase de pointe absent. 
Intérieur en cuir noir, étiquette nominative collée sur la bombe Witthoff Feldartl Regt Nr70. Marquage 
régimentaire R70 tamponné dans la nuquière. Jugulaire et cocardes absentes.

    350 

1464 Dragonne allemande. Tissée rouge et bleu de la 8ème compagnie du second bataillon, très bel état.     110 

1465 Baïonnette allemande 98/05 premier type. Lame marquée au talon C.G.Haenel Suhl, plaquettes bois, 
bouton poussoir fonctionnel. Avec son fourreau et porte fourreau en cuir brun sectionné.

    100 

1466 Bugle prussien 1915. Peu courant modèle en tôle, anciennement repeint, tube légèrement restauré. 
Date illisible, probablement 1916.

    130 

1467 Ensemble d'épaulettes allemandes. Comprenant une paire d'épaulette d'officier pionnier prussien. Une 
paire d'épaulettes d'officier bavarois. Une épaulette troupe en drap feldgrau du 398ème régiment.

     80 

1468 Coque de casque allemand Stahlhelm 1916. Coque de casque modèle 1916, peintre feldgrau à 80%, 
intérieur absent.

    160 

1469 Baïonnettes allemandes 98/05. Plaquettes en bois, lame marquée au talon E.W Solingen, datée 1917, 
bouton poussoir fonctionnel. Avec son fourreau piqué et son porte fourreau en cuir fendu. Une 
baïonnette avec lame marquée Weyerberg Kirschbaum & Cie Solingen, bouton poussoir fonctionnel, 
plaquettes postérieures avec son fourreau fortement oxydé.

    170 

1470 Paire de jumelles allemandes Fernglas 1908, Saxe. Fernglas modèle 1908 régimentées de la 7ème 
compagnie du 106ème régiment saxon. Dans leur étui de transport en cuir brun, notice présente sous le 
rabat de fabrication Oigee Berlin, matricule inscrit au crayon 75804.

    160 

1471 Casque à pointe 1895 saxon de réserve. Bombe en cuir vernis noir, garnitures en laiton, plaque saxonne 
de réserve, pointe enfoncée. Intérieur en cuir noir en mauvais état et incomplet.

    400 

1472 Boites de masques anti gaz allemand. Comprenant une boite premier modèle pour Gummimaske avec sa 
notice. Une boite second modèle pour Lederschutzmaske avec notice et oculaires de rechange.

     60 

1473 Ensemble de musique allemand. Comprenant un fifre non marqué dans son étui de transport gainée de 
cuir accidentée, reste de marquage sur le passant de ceinturon. Une attache porte tambour à l'aigle 
couronné, une attache cassée et un aigle seul. Un nid d'hirondelle.

     75 

1474 Ensemble d'équipements allemands. Comprenant un tornister en forte toile avec ses bretelles en cuir 
brun (non homogènes) sac daté 1914, peau de vache fatiguée, plusieurs réparation. Tampon de corps 
d'armée illisible sous le rabat, une boucle de serrage refaite. Une housse modèle 1895 pour piquets de 
tente datée 1916 et portant le tampon du magasin d'habillement de la garde, avec ses piquets premier 
type en bois et ses mats.

     90 

1475 Baïonnette allemande 98/05. Lame marquée au talon Weyerberg Kirschbaum & Cie Solingen, dents de 
scie meulées d'usine. Avec son fourreau présentant un beau bronzage, bouton poussoir fonctionnel.

    100 
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1476 Cartouche de masque anti gaz allemand. Cartouche en métal dans son rare étui de transport en toile 
blanche présentant quelques trous. Etiquette nominative cousue sur le passant de ceinturon.

    450 

1477 Ceinturon prussien. Boucle modèle 1915 en fer avec centre en maillechort, avec son cuir brun.      96 

1478 Chope bavaroise . En grés de un demi litre, marquée 1914-1917, Heeresgruppe kronpr Rupprecht von 
Bayern.

    170 

1479 Baïonnette allemande de pionnier 1871. Rare baïonnette FASCHINENMESSER modèle 1871 pour 
pionnier, poignée en laiton, forte lame à dents de scie marquée au talon Gebr Simson Suhl. La garde 
porte le marquage régimentaire 12.R.P.95.

    330 

1480 Sangle de mitrailleur allemand. En forte toile beige, reste de marquage fabricant rouge tamponné, Bel 
état.

    850 

1481 Grailleuse mitrailleuse allemande. Peu courante "Gurtfuler 16"machine à garnir les bandes de 
mitrailleuses MG08 et 08/15. Poignée en bois, anciennement repeint en vert.

    440 

1482 Mütze prussienne. En drap feldgrau , bandeau en feutre et liseré rouge, cocardes d'Empire et 
prussienne. Doublure en coton blanc, une réparation à l'arrière. Cachet de réception 1916, cachet 
régimentaire masqué d'époque pour réaffectation. Petit taille.

    290 

1483 Plaque de télégraphiste prussien modèle 1915. Plaque en fer embouti modèle 1915 pour télégraphiste, 
belle patine. Boucle trouvée au marché aux puces de Maroilles.

    280 

1484 Poignard de combat allemand. Plaquettes en bois, lame Bowie avec son fourreau en métal, bronzage à 
60%, patte de maintien au ceinturon présente.

    230 

1485 Ensemble mitrailleuse allemande. Trois caisses à munitions MG 08 ou 08/15 en bois possédant encore 
de leur peinture d'origine. Un étui pour optique ZF12 ersatz, une sangle cassée.

    150 

1486 Casque à pointe bavarois Bing. Bombe en fer peint en noir, garnitures en laiton typique à ce modèle. 
Intérieur en cuir noir avec quelques manques. Taille 58 marquée à la peinture rouge dans la bombe. 
Bonne jugulaire renforcée au niveau des coutures, bonnes cocardes.

    590 

1487 Baïonnettes allemandes 84/98. Comprenant une baïonnette datée 1917, marquage fabricant au talon 
J.A.Henckels, avec son fourreau, bouton poussoir fonctionnel. Une datée 1916 de fabrication Walter & 
Co Mulhausen sans fourreau. Une datée 1916 de fabrication Rich A Herder Solingen sans fourreau.

    165 

1488 Portes fourreau baïonnette allemande. Pour baïonnette 98 ou 98/05, en cuir, reste de marquage sur 
l'un.

    145 

1489 Etui de Reichrevolver modèle 1883. En cuir brun, alvéoles à cartouches, passants de ceinturon présents.     150 

1490 Ensemble de musique allemand. Comprenant un fifre non marqué dans son étui de transport gainée de 
cuir. Une attache porte tambour à l'aigle couronné. Un nid d'hirondelle.

    105 

1491 Cisailles allemandes. Comprenant une cisaille grand modèle dans son étui en toile, marquage sous le 
rabat difficilement lisible, le crochet est absent., passants de ceinturon présents. Une cisaille petit 
modèle avec restes de peinture feldgrau, dans sa housse en toile, cuir accidenté.

    120 

1492 Masque anti gaz allemand 1917. Modèle en cuir Lederschutzmaske modèle 1917, cartouche présente. 
Dans sa boite de transport en métal avec sa notice et oculaires de rechange, peinture présente à 70%, 
sangle de transport présente mais la grande est sectionnée. Marquage nominatif au cul du boitier 
difficilement lisible hormis le grade Gefreiter.

    250 

1493 Paire de jumelles allemandes Fernglas 03. Jumelles Fernglas 03 de fabrication Emil Bush A-G Rathenow 
avec leur sangle en cuir. Dans leur peu courant étui de transport en bois possédant encore 50% de sa 
peinture noire, notice présente sous le couvercle, crochet et sangle de transport absents.

    120 

1494 Dragonne allemande. Tissée jaune et bleu de la 12ème compagnie du troisième bataillon, très bel état.     120 

1495 Baïonnette allemande 1871. Poignée en laiton, bouton poussoir fonctionnel, lame marquée au talon 
Alex Coppel Solingen, garde régimentée 25.R.10.91. Avec son fourreau en cuir et garnitures laiton 
régimenté 32.R.3.21.

    150 
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1496 Paire de cartouchières allemandes Württemberg. En cuir grenelé, modèle spécifique aux régiments du 
Württemberg , l'une est affecté au 13ème corps d'armée. Une patte cassée, les deux rabats sont troués, 
marquages sous les rabats dont la date de fabrication 1915.

     80 

1497 Casque à pointe 1895 saxon. Bombe en cuir vernis noir, garnitures en laiton modèle 1895, plaque 
saxonne. Intérieur en cuir noir. Marquages illisibles sur la nuquière, percée. Jugulaire postérieure.

    400 

1498 Ceinturon et cartouchières allemands. Comprenant un ceinturon prussien, plaque en fer modèle 1915 
avec sa peinture d'origine, un ardillon absent, beau cuir marqué d'un magasin de la garde. Paire de 
cartouchières modèle 1909 datées 1918, un séparateur interne absent.

    150 

1499 Caisses d'entretien armement. Comprenant une caisse en bois d'entretien de la mitrailleuse allemande, 
restes de peinture d'origine. Une caisse en bois pour le matériel de nettoyage des armes, poignée en cuir 
accidentée.

     40 

1500 Baïonnette allemande 98/05 à dents de scie. Plaquettes bois , lame marquée au talon C&F Horster 
Solingen à dents de scie. Avec son fourreau, bouton poussoir fonctionnel. Ensemble oxydé.

    200 

1501 Ceinturon prussien. Boucle en laiton avec centre en maillechort, avec son cuir peint en blanc pour la 
parade.

     60 

1502 Poignard de combat allemand type officier. Poignard d'achat privé, poignée en corne, lame à deux pans. 
Avec son fourreau en cuir , patte de maintien cassée.

    170 

1503 Paire de bottes allemandes troupe. En cuir noir, Knoebelbecher, taille 25 sur la semelle, tirettes en toile 
noire à l'intérieur. Retalonné, on y joint deux fers.

    160 

1504 Bugle prussien. En laiton et maillechort, aigle prussien, embouchoir réparé. Daté 1915 L.Mitsching 
Elberfeld.

     60 

1505 Pelle de mitrailleur . Petit modèle spécifique aux mitrailleurs, métal fortement oxydé. On y joint un porte 
pelle en cuir de taille standard modifié et réparé.

    170 

1506 Ensemble téléphonie allemand. Comprenant un étui en cuir pour écouteur, patte de fermeture cassée, 
bien marqué du fabricant Karl Hartmann à Berlin. Une boite à piles en bois. Une pince outil de 
téléphoniste. Une cisaille petit modèle 1911 dans son étui en cuir brun, patte accidentée.

    190 

1507 Ensemble d'équipements allemands. Comprenant un sac à pain en toile, matricule sous le rabat , 
quelques boutons absents. Une gourde en fer émaillé, housse en toile trouée, brelage en cuir accidenté. 
Un quart en fer émaillé, Fulda 1917.

    140 

1508 Baïonnette allemande 1871. Poignée en laiton, bouton poussoir fonctionnel, lame marquée au talon 
Gebr Simson Suhl, garde régimentée 66.R.5.170. Avec son fourreau en cuir et garnitures laiton 
partiellement décousu régimenté 24.R.E.3.158. Lame ne rentrant pas entièrement dans le fourreau.

    140 

1509 Pelle allemande. Pelle droite à cinq rivets, manche en bois. Porte pelle en cuir noir graissé, un des 
passants de ceinturon a été refixé, sangle de maintien fragile.

     90 

1510 Ceinturon prussien. Boucle modèle 1895 en laiton avec centre en maillechort, avec son cuir noir.      60 

1511 Baïonnettes allemandes ersatz. Comprenant une baïonnette ersatz, restes de peinture verte d'origine 
sur le fourreau à 30%, bouton poussoir fonctionnel. Une baïonnette ersatz,, restes de peinture d'origine 
sur le fourreau à 30%, poignée repeinte. Avec son porte fourreau en cuir brun décousu et ne tenant que 
par les rivets.

    120 

1512 Tambour allemand. Daté 1915, une peau accidentée, en peinture d'origine. Avec ses baguettes en bois 
d'origine permettant le réglage de la tension de la peau, porte baguette en cuir marqué GG. Kleinheinz. 
On y joint un porte tambour à l'aigle.

    180 

1513 Poignard de combat allemand. Plaquettes en bois, lame Bowie, marquages difficilement lisibles au talon. 
Fourreau en acier repeint en noir, patte de maintien au ceinturon absente.

    160 

1514 Ceinturon et cartouchières allemands. Comprenant un ceinturon prussien, plaque prussienne modèle 
1915 en fer, avec son ceinturon en cuir. Paire de cartouchières modèle 1909 datées 1917, séparateurs 
internes présents.

    150 
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1515 Colt US. Plaquettes en bois, au même numéro 320529. Canon marqué Adress Col Saml Colt New York US 
America. Métal oxydé.

    550 

1516 Masque anti gaz US. Complet avec sa cartouche et son tube, masque très sec et accidenté. Livret 
d'origine présent avec kit de réparation. Dans sa housse en toile, pressions fonctionnelles, sangle de 
transport présente.

    100 

1517 Ceinturon porte chargeurs FM Bar. En forte toile beige, fabrication Long daté 6-18. Très bel état.      80 

1518 Campaign Hat US officier. Chapeau réglementaire US en feutre avec son cordon en cannetille. Bandeau 
en cuir brun marqué du fabricant Selbers.

    320 

1519 Machette US Collins. Machette de fabrication Collins & co, manche en bois. Fourreau en cuir brun  
marqué Collins & Co Legitimus, entrée de fourreau en laiton, Lettres EPC frappées sur le cuir.

    150 

1520 Veste US 17 32 DI. En drap kaki fermant par cinq boutons , disques de col présents. Patch de la 32ème DI 
cousu sur la manche ainsi que des grades. Belle veste portée.

    190 

1521 Etui colt M1912 colt 19111. Modèle pour la cavalerie en cuir brun, rabat marqué US, crochet de 
ceinturon absent.

    160 

1522 Casquette d'officier US. Plateau en tissu kaki, visière en cuir fauve, manque à la surpiqure de cuir. 
Bandeau interne restauré, quelques trous de mites, jugulaire en cuir fauve présente. Insigne métallique 
rapporté.

    120 

1523 Ensemble d'équipements US 17. Comprenant une gourde M1910datée 1918 avec son quart, housse en 
toile de fabrication RIA 1918, une pression cassée. Une cartouchières pour clip de colt, marquage illisible 
sous un des rabats. Un tablier porte grenades en toile de fabrication The Troy Carriage Sun Shade Co 
daté 5-1918, état neuf. Un étui de pince de fabrication Beaker 1917. Un étui de pansement individuel de 
fabrication Mills daté April 1918.

    145 

1524 Ceinturon cartouchières M1910 Eagle snaps. Beau ceinturon en toile verte modèle 1910, pressions Eagle 
snaps. Marquages régimentaires au pochoir face interne

     80 

1525 Trench Knife US 17. Poignée en bois, marquage sur la garde LF & C 1917, belle lame triangulaire. 
Fourreau en cuir et garnitures en métal avec son crochet de ceinturon.

    500 

1526 Ensemble US17 28DI. Comprenant une veste kaki fermant par cinq boutons, disques de col présents, 
patch de la 28ème DI cousu sur la manche ainsi que des grades. Une chemise en coton avec étiquette 
Federation Union Shirts. Une culotte en drap kaki, doublure en coton blanc avec son étiquette datée du 
29 juin 1918, bas des jambes fermant par des lacets.

    300 

1527 Fontes de cavalerie US. En cuir brun marqué US, ensemble non homogène recousu au niveau de la 
jonction des deux sacoches. Marquage frappé dans le cuir. Battery P, 129 FA 72.

     70 

1528 Etui pour arme longue US. En cuir brun, daté 1918.     180 

1529 Campaign Hat USMC. Chapeau réglementaire US en feutre, avec son cordon bicolore. Insigne métallique 
de l'USMC fixé à l'avant. Bandeau en cuir brun, marquage nominatif sous la visière  ainsi que USMC.

    410 

1530 Ensemble d'équipements US 17. Comprenant une gourde M1910 datée 1918 avec son quart, dans sa 
housse de fabrication Long 12-17, reste de sangle en cuir. Un ceinturon en toile. Un brelage en toile. Une 
gamelle et une paire de guêtres en toile.

     95 

1531 Bottes à lacets officier S. En cuir brun, fermant par des six œillets et quatorze crochets, bouts rapportés, 
une tige légèrement décousue.

    150 

1532 Couteau bolo US. Poignée en bois , talon de la lame marquée US Mod 17 et Plumb Phila 1918. Avec un 
fourreau en cuir artisanal.

    190 

1533 Ceinturon cartouchières Springfield. En forte toile belge de fabrication Mils daté septembre 1918.      80 

1534 Ensemble d'équipements US 17. Comprenant une pelle M1910avec son porte pelle en toile accidenté 
présentant plusieurs numéro de matricule et datée 1917. Une cartouchières pour clip de colt. Une paire 
de guêtres en toile. Un holster de colt 45 en cuir recollé au niveau du crochet  et daté 1917Une gourde 
M1910 avec son quart, housse en toile datée 1917.

    165 
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1535 Masque anti gaz US nominatif. Complet avec sa cartouche et son tube, masque très sec et accidenté. 
Livret d'origine présent avec kit de réparation. Dans sa housse en toile, pressions fonctionnelles, sangle 
de transport présente. Marquage sous le rabat S-18-20 ainsi qu'un marquage nominatif à l'arrière 
Trammel au pochoir et Clarence Trammel matricule 3139214.

    110 

1536 Sangle fusil Springfield. En cuir brun anciennement graissé, crochets en laiton. Marquage fabricant à 
l'extrémité W.T & B&Co 1918 REW. Cuir souple

     90 

1537 Etui colt M1909 colt 1907. En cuir brun modèle 1909 pour le colt New Service 1907 ou Smith Wesson 
modèle 1917. Marquage au dos Rock Island  Arsenal  1908

    190 

1538 Appareil morse US1914 Signal Corps. Appareil complet avec ses écouteurs et câbles. Dans sa housse en 
cuir d'origine en cuir fauve marquée modèle 1914 Service Buzzer, notice d'instruction présente sous le 
rabat ainsi qu'une plaquette fabricant Stromberg Carlson datée 1918, sangle de transport en cuir 
présente.

    340 

1539 Ensemble d'équipements US 17. Comprenant un havresac avec sa partie basse et sa pochette à gamelle 
contenant une cuillère, plusieurs sangles absentes ou réparées. Une cartouchières pour clip de colt. Une 
paire de guêtres en toile datée 1917.

    135 

1540 Baïonnettes US Remington. Comprenant une baïonnette modèle 1914 pour fusil Remington Rolling 
Block. marquée sur la lame Remington Arms Union Metallic CTG Co, plaquettes bois, bouton poussoir 
fonctionnel. Une modèle 1917 daté 1917, bouton poussoir fonctionnel, plaquettes bois. Avec son 
fourreau en cuir à garnitures en fer.

    120 

1541 Drapeaux de signalisation US. Drapeaux et manches en bois dans leur housse en forte toile marquée US 
Army Flag Kit. Marquage nominatif sous le rabat Sgt Williams Coleman Co.C 6th Bat 6th Div AEF.

     75 

1542 Ensemble d'officier US 17 87DI. Comprenant une veste en drap kaki fermant par cinq boutons, disques 
de col et barrettes de grades présents, patch de la 87ème DI cousu sur la manche. Une culotte en drap 
peigné kaki, doublure en coton blanc, bas des jambes fermant par des lacets. Un calot d'officier avec 
bandeau en cuir, insigne métallique rapporté.

    400 

1543 Ensemble d'équipements US 17. Comprenant une paire de bandes molletières en toile dans un sac 
présentant un drapeau US de cousu. Une gamelle en fer. Un ceinturon en toile. Une paire de guêtres de 
cavalerie. Une pelle M1910avec son porte pelle en toile daté 1918, marquage US repassé 
postérieurement.

    250 

1544 Dragonne de colt US. Peu courante dragonne de colt US, crochet marqué Pat  Feb 20.     150 

1545 Ceinturon cartouchières 1903-07 US Navy Eagle Snaps. Ceinturon en toile beige modèle 1903 modifié 
1907 à huit compartiments, pressions eagle snaps.

    130 

1546 Masque anti gaz US 27ème DI. Complet avec sa cartouche et son tube, masque très sec et accidenté. 
Dans sa housse en toile, pressions fonctionnelles, sangle de transport présente. Bel insigne de la 27ème 
division d'infanterie peint à l'arrière, étiquette nominative cousue à l'avant portant l'inscription Capt J.F.

    170 

1547 Ensemble d'équipements US 17. Comprenant un havresac en toile avec sa partie basse et sa pochette à 
gamelle. Une paire de guêtres en toile. Une cartouchière en toile pour clip de colt.

    400 

1548 Casque US 1917. Casque US modèle 1917, marquage dans la nuquière ZC205, belle peinture à plus de 
90%. Intérieur en toile cirée noire présent, jugulaire absente.

    175 

1549 Brodequins US d'officier. En cuir brun lisse à bouts rapporté de fabrication Mascot probablement pour le 
marché civil. On y joint une paire de jambières en cuir, quelques sangles réparées.

    180 

1550 Ensemble d'équipements US 17. Comprenant un masque anti gaz, cartouche et tube présents, masque 
très sec et accidenté. Dans sa housse de transport en forte toile cachou, sangle de transport en toile 
présente , reste de marquage nominatif à l'arrière. Un ceinturon en toile, un crochet a été recousu. Une 
gourde M190 datée 1918 avec son quart, housse en toile avec un reste de matricule, crochet de fixation 
au ceinturon absent.

    140 

1551 Sangles fusil Springfield. Deux sangles en cuir brun pour le fusil Springfield, parties métalliques en laiton, 
pas de marquage visible.

    160 
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1552 Etuis colt 1911. Deux étuis en cuir brun pour le colt M1911, l'un est daté 1917, l'autre 1918     190 

1553 Caisse allemande 75cm Kwk42. En bois, pour deux obus de 75cm, peinture d'origine à 90%, avec ses 
poignées en corde. Etiquette sous le couvercle datée 1943. Partie arrière désolidarisée mais complète.

    110 

1554 Caisse à munitions anglaise 9mm. En bois naturel, pour 2400 cartouches de 9mm, nombreuses 
étiquettes d'origines présentes. Date 1944 frappée au cul, poignée en cordelette présente.

     75 

1555 Caisse à munition allemande Patronen SmE. En bois naturel pour cartouches SmE, étiquette sous le 
couvercle datée 1944. Marquage Oben Nicht Werfen ! Luftdicht verpact.

    120 

1556 Caisse pour container M69A1. En bois, peinture verte à 80%, pour container M69A1 vides. Poignée en 
corde.

     30 

1557 Caisse refroidisseur MG08/15. En métal, peinture camouflée trois tons type Reichswehr à plus de 80%, 
reste de numéro de machine sur le dessus. Bouchon en laiton, deux renforts de cuir présents, aigle de la 
Reichswehr.

    190 

1558 Caisse refroidisseur MG08/15, Petrol. En métal, peinture feldgrau sur peinture camouflée présente à 
70%. Inscriptions à la peinture blanche Petr de chaque côté, bouchon en laiton.

    160 

1559 Paire de bottes allemandes troupe. En cuir noir modèle pour la troupe. Semelles cloutées et ferrées. Très 
grande taille, semelle de 33cm.

    300 

1560 Ceinturon allemand Heer. Boucle de ceinturon de la Heer en acier, fabrication N&H, sans patelette. 
Ceinturon en cuir brun , crochet en aluminium.

    145 

1561 Dérouleur de câble de ceinturon. En métal, partiellement repeint daté 1943, poigné en bois présente 
avec une sangle de sac à pain. On y joint un autre rouleau daté 1933.

    210 

1562 Canne souvenir France 40. Datée 1939, joli pommeau sculpté en forme de grenade, un serpent enroule 
la canne. Marquée 427 RP.

     35 

1563 Masque anti gaz britannique. Modèle précoce avec cartouche et tuyau et cartouche. Dans sa housse en 
toile beige, sangle d'origine, marquage sous le rabat Cpl Anning R RAF et numéro de matricule 972685. 
Avec ses boites de ointments et lunettes de protection. Plaque d'identité au même matricule accrochée 
d'origine sur la cartouche.

     50 

1564 Ensemble d'équipements France 40. Comprenant une couverture datée 1939. Une gamelle en 
aluminium et son quart. Un partie de sac à dos modèle 1935. Une housse de masque anti gaz vide. Un 
masque anti gaz dans sa housse.

     70 

1565.1 Brodequins britanniques. Brodequins type officier en cuir grenelé brun, cinq trous et quatre œillets de 
serrage. Marquage sous la semelle de taille 11 et date 1939, tampon à l'intérieur de la tige du fabricant 
Lotus.

    210 

1565.2 Ensemble d'équipements britanniques. Comprenant un couvre culasse canadien pour fusil Lee Enfield. 
Un porte cartes en cuir brun. Une sacoche en cuir brun. Un voltmètre anglais dans sa housse en cuir.

     65 


